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nla 

Näringslivets Arkivråd 
 

Näringslivets Arkivråd (NLA) är en ideell förening bildad 1957. Föreningens ändamål 

är att främja rationell dokumenthantering och arkivering inom företag, organisationer 

och institutioner, verka för utbildning inom dessa områden och att utgöra ett nätverk 

för personer verksamma inom ämnesområdet. Föreningens verksamhet består i att 

genomföra kurser, seminarier och att ge ut publikationer i arkiv- och dokumenthante-

ringsfrågor. Föreningen driver även webbplatsen informationsforvaltning.com, där 

ambitionen är att fortlöpande publicera webbtexter och förse medlemsorganisationer 

och andra med ett metodstöd för informationsförvaltning 

 
 

 

Verksamhetsberättelse 2025 

Styrelsen för Näringslivets Arkivråd (NLA) får härmed avge följande berättelse för 

verksamhetsåret 2025. 
Föreningen höll sitt årsmöte den 7 mars 2025 i Statens Haverikommisions lokaler på 

Sveavägen 151 i Stockholm samt digitalt via Teams. Förhandlingarna leddes av Sivert 

Gustafsson. 

Årsmötets val av ordförande, styrelseledamöter, suppleanter, revisorer, revisors-

suppleant samt valberedning vidtogs och efter att samtliga val genomförts var styrelse 

och övriga ledamöters sammansättning följande: 
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ordförande och ledamöter 

Håkan Gustafsson, Roslagsvatten AB (ordförande, mandattid till årsmötet 2026) 
Anneli Sundqvist, (mandattid till årsmötet 2028) 

Magnus Geber, Riksarkivet (mandattid till årsmötet 2026) 
Anders Gidlöf, Riksantikvarieämbetet (mandattid till årsmötet 2028) 
Theo Erbenius, (mandattid till årsmötet 2026, avgått ur styrelsen augusti 2025) 

Eva Ölund, (mandattid till årsmötet 2028) 
Gisela Fabschitz, Lejonfastigheter (mandattid till årsmötet 2027) 
Daniel Rese, Jämtkraft (mandattid till årsmötet 2027) 
Martina Engsjö-Lindgren, Arbetsförmedlingen (mandattid till årsmötet 2026) 
Dag Isacson, Konkurrensverket, (mandattid till årsmötet 2027) 
 

suppleanter  

Mats Andreasen, Göteborgs stad (mandattid till årsmötet 2026) 

Per-Thomas Lindberg, (mandattid till årsmötet 2026)  
 

revisorer  

Sivert Gustafsson, Karlskoga (mandattid till årsmötet 2026) 
Lars Lundqvist, Stockholm (mandattid till årsmötet 2026) 

 

revisorssuppleant 

Bengt Pettersson, Swedbank (mandattid till årsmötet 2026) 
 

valberedning  
Per Israelsson, Vattenfall Business Services Nordic AB (sammankallande) 

Jonas Dahlberg, Centrum för Näringslivshistoria 

Anastasia Pettersson, ArkivIT AB
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Inga motioner eller förslag hade inkommit från styrelsen eller medlemmarna. 

 

Vid konstituerande styrelsemöte valdes Anneli Sundqvist till vice ordförande, Martina 
Engsjö-Lindgren till sekreterare och Magnus Geber till kassör.  

 

Beslutades i det konstituerade mötet att ordföranden och kassör, var för sig, tecknar 
föreningens firma och bankkonton 

 
 

Medlemsavgift 

Medlemsavgiften har för verksamhetsåret 2025 varit 1000 kr för företagsmedlemmar, 

350 kr för personliga medlemmar samt 100 kr för studenter i arkivvetenskap. 

Årsmötet beslutade att medlemsavgifterna skall vara oförändrade för verksamhetsåret 

2024 

 

Styrelsesammanträden 
Styrelsen har under verksamhetsåret, haft sex ordinarie möten vid följande tillfällen:  
21 februari, 12 mars (konstiturande), 3 juni, 3 september, 6 oktober, 12 november samt 
ett strategimöte den 3 juni och ett planeringsmöte den 5 december. Två mötestillfällen 
3 juni samt 5 december var fysiska möten medan övriga var digitala. Vid de fysiska 
mötena gavs alternativet att delta digitalt.  

Bokförsäljning  

Antalet sålda böcker under 2025 var följande:  

 

Digitalisera rätt 
Gallra rätt 

12 st 
3 st 

Informationssäkerhet – hur gör man? 24 st 

 

Något nytt bokprojekt har inte startats upp under året. Styrelsen har istället valt att lägga 
befintliga resurser på manualprojektet och på ett antal webbinarier som genomförts 
under året. 

 

Medlemmar 

Vid årsskiftet 2025/2026 hade NLA 83 medlemmar varav 28 var företagsmedlemmar, 

48 personliga medlemmar och 27 studentmedlemmar.  
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Webbplats för informationsförvaltning 
Ambitionen med den webbplats som NLA, utvecklat med ekonomiskt stöd från 
Riksarkivet, är att samla och presentera kunskap, erfarenheter och engagemang inom 
området informationsförvaltning. Under 2025 har arbetet med webbplatsen handlat 
om att förbättra befintliga texter. Dessutom har några bloggartiklar publicerats. 
Förutom webbplats för informationsförvaltning finns den formella föreningswebben 
www.nla.nu. En diskussion om behovet av att konsolidera webbinformationen och att 
övergå till en enda webbplats har ägt rum i styrelsen. Från Knowit finns ett förslag om 
att erbjuda en LIA-praktikant som gör vissa utredningar i den nuvarande 
användningen. Förslaget har diskuterats men inte realiserats.   

 
Manualprojekt 
Under året har föreningen påbörjat projektet med manualen för informations-
förvaltning. Syftet med projektet är att ta fram texter till en manual som publiceras på 
webbplatsen och som beskriver arbetsmetoder inom området informationsförvaltning. 
Styrelsen är projektägare. Det finns ett projektdirektiv, en styrgrupp och en 
projektplanering som guidar projektarbetet. Styrgruppen har haft fyra möten under 
året 26 februari, 23 april, 9 september, 15 december). Projektgruppen har under året 
utrett och producerat texter i två av de tio etapperna som omfattar manualen. 
Projektaktiviteterna under 2025 har till huvudsaklig del finansierats av Knowit. En 
bidragsansökan i februari till Riksarkivet avseende projektmedel blev oavsiktligt 
avpolletterad i Riksarkivets mailtjänst med följd av att ansökan blev obehandlad. NLA 
har gjort en ny ansökan inom ramen för 2026 års anslag.  Projektverksamheten för 
2027 är hittills ofinansierad. 
 

Seminarier och arrangemang 
Under hösten anordnade NLA två stycken kostnadsfria webbinarier kring AI. 
Miniserien marknadsfördes under rubriken Informationsförvaltarens plats i AI-
utvecklingen och drevs tillsammans med två av NLA:s företagsmedlemmar.  Den 17 
november tillsammans med ArkivIT under rubriken: Arificiell intelligens är här: Hur 
kan den påverka informationsförvaltarens roll. Den 1 december tillsammans med 
Knowit under rubriken: AI på riktigt, från grund till användning – på egen data,  
Webbinarierna som bedrevs via Zoom hade ca. femtiotal deltagare vardera.  
 
Den 8 december genomfördes ett seminarium runt boken Digitalisera rätt tillsammans 
med ett par av bokens författare och bokens redaktör. Priset för att delta i webbinariet 
var bokens pris, dvs. 295 kr. Drygt 30 stycken betalande deltog vid seminariet.  
 
Styrelsen kunde konstatera att webbinarieformen är ett format som passar föreningens 
digitala strategi och kan komma att användas fortsättningsvis.  
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Tidskriften Arkiv 
Tidskriften som ägs av Föreningen Svensk Arkivtidskrift, där de tre föreningarna 
Arkeion, Svenska Arkivförbundet och Näringslivets Arkivråd ingår, har även under 
2025 producerats av Produktionsbyrån Roy Content. Redaktionen har bestått av Mats 
Janson, chefredaktör (Roy), Rikard Friberg von Sydow (Arkeion), Emil Helén (SA), 
Maria Larsson Östergren (SA), Madeleine Jacobsson (Arkeion) samt Lars Lundkvist 
(NLA). Tidskriften har som tidigare utkommit med fyra nummer under året. 
 

 
Representation i andra organ 

Anders Gidlöf har varit ordinarie ledamot, på NLA:s mandat, i Stiftelsen 

Näringslivsarkivens stödfond (NAS). Theo Erbenius har fungerat som ersättare fram 

t o m juni. Gisela Fabschitz gick då in som ersättare, 

Håkan Gustafsson och Martina Engsjö-Lindgren har representerat NLA i 

Samarbetsrådet för enskilda arkiv:  

Eva Ölund och Håkan Gustafsson har varit engagerad i samarbetsorganet Arkivens 

Dag 

Gisela Fabschitz (som ordinarie) och Håkan Gustafsson (som ersättare) har 

representerat NLA i styrelsen för Föreningen Svensk Arkivtidskrift 

Lars Lundqvist har representerat NLA i tidskriften Arkivs redaktion.
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Stockholm den 24 april 2026 
 
 
 
 
 
 
 

Håkan Gustafsson 

Ordförande 
 

 

 
Magnus Geber Anders Gidlöf Gisela Fabschitz  

 
 
 
 
Eva Ölund Dag Isacson Daniel Rese 

 
 

 

 
Anneli Sundqvist     
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Adress 

Näringslivets Arkivråd 
c/o ArkivCentrum 
Nastagatan 11 F 
702 27 Örebro 

Hemsida 
www.nla.nu 
E-post 
nla@nla.nu 

Telefon 
019-12 01 95 
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